1024/7148

כ"א שבט תשע"ט
27 ינואר 2019

לכבוד
הדירקטוריון של
המוסד לסקירת עמיתים
ליד לשכת רואי חשבון בישראל בע"מ

נכבדי,

**הנדון: דוח על סקירת עמיתים במשרדי רואי חשבון
המבקרים דוחות כספיים של תאגידי מדווחים
בגין שנת הביקורת 2017**

סקירת עמיתים נערכת במשרדי רואי חשבון המבקרים תאגידי שניירות הערך שלהם נסחרים בישראל (להלן-"תאגידי מדווחים").

ככל הידוע למוסד, תיקונים אלה הוכנסו לתקינה, בחלקם, בעקבות הערות שהתקבלו ממועצת רואי חשבון, כתחליף לחקיקה.

¹ תקן ביקורת (ישראל) 580 (תקן ביקורת 121 לשעבר) בדבר הצהרות בכתב לרואה החשבון המבקר. התקן פורסם ביום 20 במרץ 2017 וחל לגבי ביקורת דוחות כספיים לשנה שנסתיימה ביום 30 בספטמבר 2017 ואילך.

² ראה סעיף 92 (א) לחוק החברות, תשנ"ט-1999.

³ בתאגידים מדווחים, גורמים אלה נקבעים על ידי תקנות ניירות ערך והם יושב ראש הדירקטוריון, המנכ"ל ונושא המשרה הבכיר ביותר בתחום הכספיים.

⁴ תקן ביקורת 122 בדבר תיקון תקן ביקורת 91 "מכתב התקשרות לביצוע ביקורת של דוחות כספיים". התקן אושר לפרסום ביום 14 בספטמבר 2017 וחל על מכתבי התקשרות שייחתמו החל מיום 31 באוקטובר 2017 ואילך.

עם זאת, תמיד קיימת אפשרות שגורמים בישות המבוקרת יעקפו את הבקורות, ועל כן, מידה מתאימה של ביצוע נהלים מבססים גם כאשר הבקרה הפנימית נאותה, היא הכרחית. בעבר דיווחנו על מקרים שנמצאו, בהם צוותי הביקורת התבססו על אפקטיביות הבקרה הפנימית ויתרו לחלוטין על ביצוע נהלים מבססים.⁹

⁷ תקנה 10 (ב) (14) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970.

⁸ סעיפים 6-13 לתקן ביקורת (ישראל) 570 בדבר העסק החי (תקן ביקורת 58 לשעבר).

⁹ ראה בנדון סעיף 2.3 לדוח המוסד בגין שנת ביקורת 2015 <https://peerreview.icpas.org.il>